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Döbrönte Község Önkormányzat 

       Képviselő-testülete 

    8597 Döbrönte, Fő u. 47. 

 

 Szám: G/165-10/2023. 

        

JEGYZŐKÖNYV 

 

 

Készült: Döbrönte Község Önkormányzat Képviselő-testületének 2023.  szeptember 20. 

18.30 órától tartott nyilvános üléséről 

 

Ülés helye:  Polgármesteri Hivatal 8597 Döbrönte, Fő u. 47. 

 

Jelen vannak: Cseh Lajos polgármester 

                          Müll János alpolgármester  

Czibula György képviselő 

Keller Katalin képviselő 

Dr. Soós Lajos képviselő 

 

Tanácskozási joggal van jelen: Auerbachné Baksa Gyöngyi aljegyző 

      

Távolmaradásának okát előre bejelentette:  - 

 

A lakosság részéről megjelent: 15 fő 

 

Cseh Lajos polgármester köszöntötte a megjelenteket. Megállapította, hogy a megválasztott 5 

fő képviselőből 5 fő jelen van, a testület határozatképes, az ülést megnyitotta. 

 

A következő napirend megtárgyalását javasolta a meghívóban foglaltak szerint: 

 

1. Bursa Hungarica Felsőoktatási Önkormányzati Ösztöndíj rendszerhez történő 

csatlakozásról döntés 

Előadó: Cseh Lajos polgármester 

 

2. Gördülő Fejlesztési Terv javaslat megtárgyalása 

Előadó: Cseh Lajos polgármester 

 

3. Szolgalmi jog bejegyzése 

Előadó: Cseh Lajos polgármester 

 

4. Könyvtár előtti betonjárda térkövezésére érkezett árajánlat elfogadása 

Előadó: Cseh Lajos polgármester 

 

5. Helyi Esélyegyenlőségi Program 

Előadó: Auerbachné Baksa Gyöngyi aljegyző 

 

6. Vegyes ügyek 

Előadó: Cseh Lajos polgármester 
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A testület a javasolt napirenddel vita nélkül egyetértett, más napirendi pontra javaslat nem volt.  

 

 

NAPIREND TÁRGYALÁSA 

 

 

1. Bursa Hungarica Felsőoktatási Önkormányzati Ösztöndíj rendszerhez történő 

csatlakozásról döntés 

Előadó: Cseh Lajos polgármester 

 

Cseh Lajos polgármester elmondta, hogy kiírták a 2024. évi Bursa Hungarica pályázatot, így 

dönteni kell a csatlakozásról, illetve az önkormányzati pályázat tartalmáról, amely a korábbi 

évekhez hasonló. Javasolja a pályázathoz való csatlakozást.  

 

Kérdés, hozzászólás nem volt. 

 

A képviselők a javaslattal vita nélkül egyetértettek, 5 igen szavazattal, 0 nem szavazattal, 0 

tartózkodással a következő határozatot hozták:  

 

34/2023. (IX. 20.) számú határozat 

Döbrönte Község Önkormányzat Képviselő-testülete úgy döntött, hogy 

csatlakozni kíván a hátrányos szociális helyzetű felsőoktatási hallgatók, 

illetőleg felsőoktatási tanulmányokat kezdeni kívánó fiatalok 

támogatására létrehozott Bursa Hungarica Felsőoktatási Önkormányzati 

Ösztöndíjpályázat 2024. évi fordulójához. 

A Képviselő-testület felhatalmazza a Polgármestert, hogy az erről szóló 

nyilatkozatot írja alá és küldje meg a Nemzeti Kulturális 

Támogatáskezelő részére.  

Döbrönte Község Önkormányzatának Képviselő-testülete a felsőoktatási 

hallgatók számára, valamint a felsőoktatási tanulmányokat kezdő fiatalok 

részére kiírandó Bursa Hungarica Felsőoktatási Önkormányzati 

Ösztöndíjrendszer 2024. évi pályázati fordulójának általános szerződési 

feltételeit elfogadja, és kötelezettséget vállal arra, hogy a pályázat kiírása, 

és a települési önkormányzat által nyújtott támogatás összegének 

továbbítása során az Általános Szerződési Feltételekben foglaltaknak 

megfelelően jár el.  

Döbrönte Község Önkormányzatának Képviselő-testülete 

kötelezettséget vállal arra, hogy a Bursa Hungarica Felsőoktatási 

Önkormányzati Ösztöndíjrendszer 2024. évi fordulója keretében 

beérkezett pályázatokat és a pályázatokról hozott döntést az internet 

címen elérhető EPER-Bursa rendszerben rögzíti. 

Döbrönte Község Önkormányzatának Képviselő-testülete nyilatkozik 

arról, hogy az EPER-Bursa rendszerben általa meghatározott és a 

pályázóktól bekérendő, a szociális körülmények igazolására fontosnak 

tartott nyilatkozatok és mellékletek nem állnak ellentétben a pályázati 

kiírás feltételeivel. 

A Képviselő-testület a Nemzeti Kulturális Támogatáskezelővel 

együttműködve 2024. évre kiírja a Bursa Hungarica Felsőoktatási 

Önkormányzati Ösztöndíjrendszer 2024. évi pályázatát. 
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A pályázat kiírásának pénzügyi fedezetét a Képviselő-testület a döntést 

követően a 2024. évi költségvetési koncepciójában, majd ezt követően 

költségvetési rendeletében biztosítja. 

A Képviselő-testület a pályázati kiírásokat a község hirdetőtábláján és 

honlapján teszi közzé. 

A pályázat kiírását a határozat 1-2. melléklete tartalmazza, mely a 

jegyzőkönyv mellékletét képezi.  

 

Felelős: polgármester 

Határidő folyamatos 

 

2. Gördülő Fejlesztési Terv javaslat megtárgyalása 

Előadó: Cseh Lajos polgármester 

 

Cseh Lajos polgármester elmondta, hogy a Pápai Víz és Csatornamű Zrt. megküldte Gördülő 

Fejlesztési Terv javaslatát az önkormányzat részére. A javaslatot minden képviselő a 

meghívóval együtt kézhez kapta.  

A Pápai Vízmű Zrt. saját tulajdonú, vagyonkezelt eszközei vonatkozásában benyújtásra 

tervezett gördülő fejlesztési tervéről szóló önkormányzati képviselőtestületi határozatot kér 

2023. szeptember 22-ig.  

Nyilatkozni kell továbbá a Gördülő Fejlesztési Terv benyújtására kötelezettnek a 61/2015. (X. 

21.) NFM rendelet alapján, hogy a tervben a Vhr. vonatkozó előírásait maradéktalanul 

figyelembe vette. Az önkormányzat meghatalmazása szükséges, hogy a Pápai Víz- és 

Csatornamű ZRt. az önkormányzatot érintő víziközmű-rendszer(ek)re a gördülő fejlesztési 

tervet elkészítse és a Magyar Energetikai és Közmű-szabályozási Hivatalhoz (1054 Budapest, 

Bajcsy-Zsilinszky u. 52.) benyújtsa, a teljes hatósági eljárásban az Önkormányzatot képviselje 

a közigazgatási hatósági eljárás és szolgáltatás általános szabályairól szóló 2004. évi CXL. 

törvény 40/A. §-ában foglaltak szerint.  

 

Czibula György képviselő elmondja, hogy nem tudnak mást tenni, mint elfogadják a Gördülő 

Fejlesztési Tervet.  

 

Müll János képviselő elmondja, hogy az a fontos, hogy a lakosság ki legyen szolgálva, ne 

legyen gond egy esetleges csőtörés esetén sem.  

 

Cseh Lajos polgármester elmondja, hogy ez egy olyan hosszútávú terv, amit most el lehet 

fogadni, és időközben lehet változtatni rajta.  

 

Nagy Pál döbröntei lakos elmondja, hogy elsősorban ezért a napirendi pontért jelent meg a 

képviselő-testületi ülésen. Kérdezi, hogy a gördülő fejlesztési tervet az önkormányzat valakitől 

készen kapta?  

 

Cseh Lajos polgármester válaszában elmondja, hogy a Pápai Víz- és Csatornamű Zrt. készítette 

el a tervet. 

 

Nagy Pál döbröntei lakos kérdezi, hogy a tervben vannak-e konkrét dolgok, vagy csak 

általánosságban vannak megfogalmazva a tervek. 

 

Cseh Lajos polgármester válaszában elmondja, hogy a terv általánosságokat tartalmaz. A tervet 

minden önkormányzatnak kiküldik, és nem kell akadályt gördíteni elé. A Vízmű természetesen 
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folyamatosan egyeztetni fog az önkormányzatokkal a soron következő fejlesztésekről. E 

tervnek az elfogadása egy megerősítés a Vízműnek, hogy elkezdheti a fejlesztést.  

 

Czibula György képviselő elmondja, hogy a terv konkrét dolgokat nem tartalmaz, csak 

formalitás az elfogadása.  

 

A polgármester az elmondottak alapján javasolja a gördülő fejlesztési terv elfogadását.  

 

A képviselő-testület a polgármester javaslatával egyetértett és 5 igen szavazattal, 0 

ellenszavazattal és 0 tartózkodással az alábbi határozatot hozta:  

 

35/2023. (IX. 20.) KT határozat:  

 

Tárgy: V04, SZ04 viziközmű-rendszer 2024-2038. évi gördülő fejlesztési terv  

 

Döbrönte Község Önkormányzat Képviselőtestülete a víziközmű-szolgáltatásról 

szóló 2011. évi CCIX. törvény 11. § (1) bekezdésében előírt 2024-2038. időtávra 

szóló V04, SZ04 számú víziközmű-rendszerre vonatkozó gördülő fejlesztési tervet 

megtárgyalta. 

a) A Képviselőtestület véleményezési jogával élve egyetért a Pápai Víz- és 

Csatornamű Zrt. vagyonkezelésében és tulajdonában lévő víziközművek és 

vagyonelemek előterjesztés szerinti felújítási, pótlási tervével. 

b) A Képviselőtestület jóváhagyja a Pápai Víz- és Csatornamű Zrt. 

vagyonkezelésében és tulajdonában lévő víziközművek és vagyonelemek 

előterjesztés szerinti beruházási tervét. 

c) A b.) pontban jóváhagyott gördülő fejlesztési tervben meghatározott 

fejlesztések, pótlások és beruházások költségeinek pénzügyi forrásait 

felmerüléskor mindenkori éves költségvetésében biztosíja. 

1. A Képviselőtestület a gördülő fejlesztési terv beruházási tervrészét a Pápai Víz- és 

Csatornamű Zrt. számára véleményezésre megküldi. 

2. A Képviselőtestület felhatalmazza a Pápai Víz- és Csatornamű Zrt.-t, hogy a gördülő 

fejlesztési tervet nyújtsa be a Magyar Energetikai és Közmű-Szabályozási Hivatalhoz. 

Határidő: 2023. szeptember 22. 

Felelős: polgármester 

 

A képviselő-testület 5 igen szavazattal, 0 nem szavazattal és 0 tartózkodással a következő 

határozatot hozta:  

 

36/2023. (IX. 20.) KT határozat:  

 

a közös tulajdonú víziközmű-eszközök fejlesztéséről 

 

Döbrönte Község Önkormányzat Képviselőtestülete az önkormányzatok közös 

tulajdonában lévő V04, SZ04 számú víziközmű-rendszer(ek) 2024-2038. évekre 

szóló gördülő fejlesztési tervét elfogadja, jóváhagyja. 

A közös tulajdont érintő részek vonatkozásában - a Polgári Törvénykönyvről 

szóló 2013. évi V. törvény 5:78 §-ának rendelkezései alapján - mint 

tulajdonostárs kötelezettséget vállal arra, hogy a gördülő fejlesztési terv 

önkormányzatot terhelő pénzügyi forrását a tulajdonostárs önkormányzatokkal 
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kötött megállapodásban foglaltak szerint a mindenkori éves költségvetésében 

betervezi, annak felmerülésekor biztosítja. 

 

Határidő: 2023. szeptember 22. 

Felelős: polgármester 

 

3./ Szolgalmi jog bejegyzése  

Előadó: Cseh Lajos polgármester 

 

Cseh Lajos polgármester tájékoztatja a képviselőket, hogy a szolgalmi jog bejegyzése a 

Szőlőhegy utcára vonatkozik. A vízelvezetést oldaná meg. Ott van egy völgy, ahol lefolyik a 

csapadékvíz. A tervek 2005-ben elkészültek a Szőlőhegy utcára, viszont anyagi forrás miatt 

nem valósult meg. A Szőlőhegy utcai telkek, amelyek nem önkormányzati tulajdonban voltak, 

időközben el lettek adva. Viszont a csapadékvíz elvezetését meg kell oldani. A szolgalmi jog 

bejegyzése a 2005-ös tervek szerint a 419/7 hrsz-ú telket érinti. A vízelvezetést mindenképpen 

meg kell oldani. Ez egy csővezeték lesz, amely leviszi a vizet az úton megépített átereszbe, és 

ezen keresztül lefolyik a Bitva patakba.  

 

Kuti László Györgyné hozzászólásában elmondja, hogy ő is elismeri, hogy a csapadékvizet le 

kell vezetni az utcába, viszont már elkezdődtek az építkezések a telkén, így azon a helyen, ahol 

be van tervezve a csővezeték, nem megvalósítható. A területre gázvezeték és elektromos 

vezeték szolgalmi jog is be van jegyezve.  

 

Verrasztó Károly döbröntei lakos elmondja, hogy a 2005-ös terven lévő telkek és határaik már 

változtak, így ha jobban megnézik és összehasonlítják a régi és az új térképet, kiderül, hogy a 

szolgalmi jog kettő telekkel arrébb van bejegyezve, vagyis a 419/5. hrsz-ra. Azt is figyelembe 

kell venni, hogy a telekre gázvezetés és elektromos vezeték szolgalmi jog van már bejegyezve.  

 

Cseh Lajos polgármester elmondja, hogy a felszíni csapadékvíz elvezetését az 

önkormányzatnak a Szőlőhegy utcában meg kell oldania. Mint az ülésen kiderült a terv szerint 

a csővezeték a 419/5 hrsz-ra van tervezve, ezért ott is lesz megvalósítva. Ezzel kapcsolatban 

felveszi a kapcsolatot a telek tulajdonosaival, Somlóné Trummer Zsuzsannával, Somló 

Zsuzsanna Fannival, és Somló Péter Lászlóval. 

 

4./ Könyvtár előtti betonjárda térkövezésére érkezett árajánlat elfogadása 

     Előadó: Cseh Lajos polgármester 

 

Cseh Lajos polgármester tájékoztatja a képviselőket, hogy a könyvtár előtti járdaszakasz 

térkövezése fontos lenne a Kultúrház udvarának rendbetételéhez. Ehhez bekértek egy 

árajánlatot egy építési vállalkozótól, aki bruttó 213.500 Ft-ért vállalná. 

 

Czibula György képviselő elmondja, hogy szeretne még árajánlatokat kérni több vállalkozótól 

is mielőtt döntenek. 

 

Cseh Lajos polgármester felkéri Czibula György képviselőt, hogy kérjen árajánlatot több 

vállalkozótól a könyvtár előtt járdaszakasz térkövezésére. Elmondja, hogy az árajánlatok 

beérkezése után tudnak döntést hozni a napirendi ponttal kapcsolatban.  
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5./ Helyi Esélyegyenlőségi Program 

     Előadó: Auerbachné Baksa Gyöngyi aljegyző 

 

Auerbachné Baksa Gyöngyi aljegyző elmondta, hogy az egyenlő bánásmódról és az 

esélyegyenlőség előmozdításáról szóló 2003. évi CXXV. törvény (Ebktv.) 31. § (1) bekezdése 

értelmében minden települési önkormányzat ötévente öt évre szóló helyi esélyegyenlőségi 

programot fogad el, amelyet kétévente felül kell vizsgálnia. 2013. július 1-jét követően a 

települési önkormányzatok a hazai, uniós társfinanszírozású vagy egyéb forrásból 

finanszírozott pályázatokon akkor vehetnek részt, ha rendelkeznek hatályos helyi 

esélyegyenlőségi programmal (HEP). Döbrönte Község Önkormányzat Képviselő-testülete 

2018. május 3-án elfogadta 2018-2022. időszakra szóló  programját. 

Időszerűvé és sürgetővé vált a 2023-2028 évre szóló Helyi Esélyegyenlőségi Program 

elkészítése. E feladatot kijelölt települési önkormányzati köztisztviselőknek vagy 

közalkalmazottaknak kell elkészíteni. Sajnos erre a feladatra a hivatal meglevő létszámából az 

egyébként is megnövekedett munkateher miatt nem tud olyan köztisztviselőt kijelölni, aki 

munkaidejében elkészítené a programot. Kérte a testület jóváhagyását ahhoz, hogy Somlai 

Szonja köztisztviselőt bízzák meg a feladattal, aki vállalta, hogy munkaidőn kívül elkészíti 

Döbrönte Község Önkormányzatának Helyi Esélyegyenlőségi Programját. Ezért a munkáért 

75.000 forint megbízási díj illetné meg.  

 

A képviselő-testület 5 igen szavazattal, 0 nem szavazattal és 0 tartózkodás mellett a következő 

határozatot hozta:  

 

                            37/2023. (IX. 20.) KT határozat: 

Döbrönte Község Önkormányzatának Képviselő-testülete elrendeli 

Döbrönte község 2023-2028. évre szóló helyi esélyegyenlőségi 

programjának elkészítését. A feladattal Somlai Szonja köztisztviselőt 

bízza meg bruttó 75.000 forint megbízási díjért.   

                               Felelős: aljegyző 

                               Határidő: 2023. december 31. 

   (A megbízási szerződés a jegyzőkönyv melléklete) 
 

5./ Vegyes ügyek 

Előadó: Cseh Lajos polgármester 

 

Cseh Lajos polgármester tájékoztatja a megjelenteket, hogy a vegyes ügyek keretében 

lehetőséget biztosít hogy érdeklődjenek, kérdezzenek a község ügyeivel kapcsolatban. 

 

Sós Mária döbröntei lakos kérdezi, hogy a képviselő-testület ülése előtt hány nappal kell 

közzétenni a meghívót? 

 

Auerbachné Baksa Gyöngyi aljegyző Sós Mária kérdésére válaszolva elmondja, hogy az 

SzMSz szerint a meghívót 5 nappal az ülés előtt kell közzétenni a település hirdetőtábláján és 

a honlapon. 

 

Cseke István elmondja, hogy az utóbbi időben hallani lehetett, hogy az üdülőterülettel szembeni 

területen nem szeretnék az üdülőtelepen élők, hogy építkezések folyjanak. Ez a terület a testvére 

nevén van, akit ő képvisel az ülésen. Megrökönyödve tapasztalták, hogy a terület ki lett zárva 

a fejlesztésekből. A testvére nevén lévő külterületekre jelenleg változtatási tilalom van, 

valamint a készülő településrendezési tervben MA0-as besorolású. Sajnos nincs reális esély 
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arra, hogy a területen jelenleg csatornára lehessen pályázni. Az üdülőterületen lakók 

valószínűleg nem tudják ezt finanszírozni.  

 

Nagy Pál döbröntei lakos elmondja, hogy nem támogatja, hogy idősek otthonát építsenek a fent 

említett területre, mivel az egy árterület. Az ő életében már háromszor öntött ki a Bitva. A 

döbröntei lakosok 52%-a aláírta, hogy nem szeretne nagy építkezést a faluban. Csendes falut 

szeretnének az emberek. 

 

Cseke István elmondja, hogy rendelkezik egy több évvel ezelőtti képviselő-testületi 

határozattal, ami alapján a testület hozzájárul az idősek otthona megépítéséhez. Egy ilyen 

beruházás pénzt hoz az önkormányzatnak adó formájában. 

Kérdezi, hogy a jelenlegi építkezések talán nem ártéren vannak? 

 

Cseh Lajos polgármester tájékoztatja a megjelenteket, hogy ha ilyen békétlenség marad, az 

önkormányzat semmit sem változtat a szóba került területeken. Többször kérte, hogy az 

üdülőterülettel szembeni terület tulajdonosa jöjjön el az ülésekre és mondja el, hogy milyen 

tervei vannak.  

 

Czibula György képviselő elmondja, hogy ha bármilyen fejlesztés lesz a területen, annak 

közművonzata is lesz. 

 

Cseke István elmondja, hogy szeretné, ha a terület fejlesztésbe vonható legyen. Ha ez 

megtörténik, akkor lehet arról beszélni, hogy a területen mit szeretnének építeni. 

 

Czibula György képviselő elmondja, hogy az önkormányzatnak egyetlen eszköze van erre, a 

településrendezési terv. 

 

Cseke István elmondja, hogy senkivel sem szeretne haragban lenni, ezt a vitát ő nem szerette 

volna. A terveiket be tudják mutatni, pénzügyi források is vannak hozzá. Ők fejleszteni 

szeretnének, ami a falunak jó lenne. Nem tudja elfogadni, hogy a területtel szemben lévő 

üdülőtelepen élők a szarvasokat akarják nézegetni.  

 

Cseh Lajos polgármester elmondja, hogy nem mindegy, hogy arra a területre milyen építkezést 

terveznek. A tervek megvalósításához infrastruktúra is kell. Abban biztos, hogy a jelenlegi út 

nem alkalmas arra, hogy ott nagy teherszállító járművek közlekedjenek. Kéri a tulajdonost, 

hogy mutasson be terveket, hogy valójában mit szeretne építeni a területre. 

 

Cseke István elmondja, hogy egy 50 szobás idősek otthonát terveztek a területre.  

 

Verrasztó Károly döbröntei lakos javasolja, hogy Cseke István mutassa be a terveit egy 

lakossági fórumon a lakosoknak. Szerinte ez az egyenes út, és akkor nincs találgatás. 

 

Cseh Lajos polgármester kérdezi, hogy van-e még valakinek fontos bejelentése, javaslata az 

elhangzottakkal kapcsolatban.  

 

Más tárgy, bejelentés nem volt, ezért a polgármester az ülést 20.30 órakor bezárta. 
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